

# Школа-гимназия с.Ферапонтьевка

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Ремонт спортзала

Valoarea de deviz 520 068 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Ремонт спортивного зала</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCR29A                     | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка поверхностей стен и потолка от старого набега) (exclusiv Bumbac, diluant - cu spaclu)                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 465,000                               | 19,54<br>19,54                        | 9 087,54<br>9 087,54   |
| 2      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 5,600                                 | 35,69<br>35,69                        | 199,84<br>199,84       |
| 3      | CB16A                       | Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 423,000                               | 113,75<br>72,22                       | 48 116,06<br>30 550,97 |
| 4      | CK25A                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей) | m2   | 5,600                                 | 2 145,81<br>68,83                     | 12 016,51<br>385,43    |
| 5      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков бетоноконтактом)                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 465,000                               | 7,34<br>2,55                          | 3 415,00<br>1 185,33   |
| 6      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 266,000                               | 132,09                                | 35 134,72              |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | 5       | 6                | 7                      |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------|------------------------|
|    |         | amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен)                                                                                                                                                                                        |    |         | 103,66           | 27 574,46              |
| 7  | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя шпаклевка потолков)                                                                                                                                                  | m2 | 199,000 | 158,59<br>130,00 | 31 560,25<br>25 870,82 |
| 8  | CF59B   | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) обшивка венткоробов | m2 | 13,500  | 314,44<br>155,92 | 4 244,92<br>2 104,96   |
| 9  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                      | m2 | 465,000 | 5,72<br>2,55     | 2 661,71<br>1 185,33   |
| 10 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                              | m2 | 465,000 | 65,19<br>46,73   | 30 311,26<br>21 731,08 |
| 11 | RpCR17A | Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite (Окраска эмалью старых, ранее окрашенных полов)                                                                                                                                                                                 | m2 | 162,000 | 54,02<br>33,99   | 8 750,92<br>5 506,06   |
| 12 | CK17D   | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj furniruit montat prin lipire (Обшивка панелей, деревянной вагонкой)                                                                                                                                                                 | m2 | 172,000 | 483,83<br>277,00 | 83 219,41<br>47 644,38 |
| 13 | CN16B   | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 172,000 | 75,84<br>50,98   | 13 044,82<br>8 768,90  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5      | 6                 | 7                    |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------------------|----------------------|
|    |         | din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar (Окраска деревянных изделий 1 слоем лака) обшивки панелей                                                                                                                                                                                                               |    |        |                   |                      |
|    |         | <b>Total Ремонт спортивного зала</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |        |                   | <b>281 762,96</b>    |
|    |         | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |        |                   | <b>181 795,10</b>    |
|    |         | <b>2. Тамбур и раздевалки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                   |                      |
| 14 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 2,600  | 35,68<br>35,68    | 92,78<br>92,78       |
| 15 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей) | m2 | 2,600  | 2 145,80<br>68,82 | 5 579,08<br>178,94   |
| 16 | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка поверхностей стен и потолка от старого набега) (exclusiv Bumbac, diluant - cu spaclu)                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 30,000 | 19,54<br>19,54    | 586,29<br>586,29     |
| 17 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков бетоноконтактом)                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 30,000 | 7,34<br>2,55      | 220,32<br>76,47      |
| 18 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя шпаклевка стен)                                                                                                                                                                                    | m2 | 23,000 | 132,09<br>103,66  | 3 037,96<br>2 384,26 |
| 19 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя шпаклевка потолков)                                                                                                                                                                                                         | m2 | 7,000  | 158,60<br>130,00  | 1 110,19<br>910,03   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4        | 5       | 6              | 7                             |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------------|-------------------------------|
| 20 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                         | m2       | 30,000  | 5,72<br>2,55   | 171,72<br>76,47               |
| 21 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2       | 30,000  | 65,19<br>46,73 | 1 955,57<br>1 402,01          |
| 22 | RpCR10A | Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta (Окраска масляными красками деревянных изделий (дверей, окон) раздевaлки)                | m2       | 45,700  | 68,69<br>50,98 | 3 139,24<br>2 329,88          |
| 23 | CN01A   | Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя ) раздевaлок                                                         | m2       | 141,000 | 7,06<br>5,10   | 995,21<br>718,85              |
|    |         | <b>Total Тамбур и раздевaлки<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                   |          |         |                | <b>16 888,36<br/>8 755,98</b> |
|    |         | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei      |         |                | 298 649                       |
|    |         | Соцфонд                                                                                                                                                                                                                                                                 | 24,00 %  |         |                | 45 732                        |
|    |         | Транспорт материалов                                                                                                                                                                                                                                                    | 10,00 %  |         |                | 10 584                        |
|    |         | Заготовительно-складские расходы                                                                                                                                                                                                                                        | 2,00 %   |         |                | 2 117                         |
|    |         | Итого                                                                                                                                                                                                                                                                   | 100,00 + |         |                | 357 082                       |
|    |         | Накладные расходы                                                                                                                                                                                                                                                       | 14,50 %  |         |                | 51 777                        |
|    |         | Итого                                                                                                                                                                                                                                                                   | 100,00 + |         |                | 408 859                       |
|    |         | Сметная прибыль                                                                                                                                                                                                                                                         | 6,00 %   |         |                | 24 532                        |
|    |         | Итого                                                                                                                                                                                                                                                                   | 100,00 + |         |                | 433 391                       |
|    |         | НДС                                                                                                                                                                                                                                                                     | 20,00 %  |         |                | 86 677                        |
|    |         | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                |          |         |                | <b>520 068<br/>190 549</b>    |

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

